
Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

TURISMO 
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 123 del 13 Novembre 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DETERMINAZIONE 19.10.2015, n. DPE007/30 

L.R. 28.04.2000, n.77, recante “interventi di sostegno regionale alle imprese operanti nel settore del turismo” e 

s.m.i. – Bando relativo al Programma di Attuazione 2012-2014. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

Impegno della dotazione finanziaria.............................................................................................................................4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITÀ, 

TURISMO E CULTURA 
SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO 

MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE 
 

DETERMINAZIONE 19.10.2015, n. DPE007/30 
L.R. 28.04.2000, n.77, recante “interventi di 
sostegno regionale alle imprese operanti 
nel settore del turismo” e s.m.i. – Bando 
relativo al Programma di Attuazione 2012-
2014. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
Impegno della dotazione finanziaria. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 5, 2° comma,  
della L.R. 14.09.99, n. 77, i dirigenti regionali 
adottano, nel rispetto delle direttive ricevute, 
gli atti ed i provvedimenti  amministrativi, 
compresi tutti quelli che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno ed 
assicurano la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa nell’ambito delle risorse attribuite; 
 
VISTE: 
- la L.R. 28.04.2000, n. 77 recante 

“Interventi di sostegno alle imprese 
operanti nel settore del turismo” e 
ss.mm. e ii.; 

- l’art.4 della L.R. 27.03.2014, n. 14, che 
modifica la L.R.77/2000; 

- la deliberazione di Giunta Regionale 
n.279 del 14/4/2014 con la quale è stato 
approvato il Bando pubblico, relativo al 
Programma 2012-2014 di Attuazione 
della L.R. 28.04.2000, n. 77 e s.m.i., 
recante interventi di sostegno regionale 
alle imprese operanti nel settore del 
turismo, con una dotazione finanziaria di 

€ 16.133.457,25, e con scadenza dei 
termini per la presentazione della 
domanda al 14/7/2014; 

- la determinazione del Dirigente del 
Servizio Sviluppo del Turismo n. DI15/69 
del 22/5/2014, con la quale si è 
provveduto alla correzione della 
formattazione del testo del Bando, 
uniformandola a quella del  testo come 
approvato con deliberazione G.R. n. 279 
del 14/4/2014, fermo restando le 
correzioni degli errori materiali e della 
modulistica di riferimento, di cui alla 
determinazione n. DI 15/57 del 
9/5/2014; 

 
CONSIDERATO che a seguito della suddetta 
correzione il Bando è stato ripubblicato sul 
BURAT n. 65 speciale turismo del 30/5/2014, 
con conseguente nuova scadenza dei  termini 
per la presentazione della domanda al 
29/7/2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 
503 del 29/7/2014 con la quale è stata 
disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande relative al Bando 
pubblico di cui all’oggetto, dal giorno 
successivo alla pubblicazione sul BURAT di 
detto provvedimento, fino alla data del 15 
settembre 2014;  
 
DATO ATTO, quindi, che per quanto sopra 
richiamato, i termini entro i quali era possibile 
presentare la domanda di agevolazione erano 
ricompresi nei periodi 15/5/2014 - 29/7/2014 
e 14/8/2014 - 15/9/2014; 
 
CONSIDERATO, che ai sensi dell’art. 18 del 
Bando sopra citato occorre procedere, con atto 
dirigenziale,  all’approvazione della 
graduatoria contente le indicazioni delle 
istanze idonee e finanziabili, quelle idonee ma 
non finanziabili, quelle escluse; 
 
VISTI: 
 l’art. 2, comma 2, della L.R. 28.04.2000, n. 

77, con il quale viene costituito presso la 
Finanziaria Regionale Abruzzese Spa (di 
seguito denominata brevemente FI.RA), 
un fondo di dotazione finanziaria per 
l’erogazione delle agevolazioni previste;  

 l’art. 4,  che al comma 1 mette a 
disposizione della medesima FI.RA tale 
fondo nei limiti e con le modalità 



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

determinati con apposita convenzione e 
al comma 5 dispone che la dotazione del 
fondo venga stabilita annualmente con  
legge finanziaria regionale;  

 
CONDIDERATO, che 
 la dotazione del fondo, come disposto 

dall’ art. 4, comma 5 della già citata L.R. 
77/00 viene stabilita annualmente con la 
legge finanziaria regionale di cui alla L.R. 
13/1999 e trasferita alla FIRA, previo 
accertamento della relativa entrata, con 
ordinanza dirigenziale; 

 il suddetto fondo di € 16.133.457,25 è 
costituito per € 14.483.457,25 dalle 
economie, giacenti presso la FIRA, 
derivanti dai programmi di attuazione di 
cui all'art. 10 della L.R. 77/2000 per gli 
anni dal 2003 al 2007 e per € 
1.650.000,00 dalla dotazione del fondo 
stabilita, per l’anno 2014, dalla L.R. 13 
gennaio 2014, n. 7 "Disposizioni 
finanziarie per la redazione del bilancio 
annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 
della Regione Abruzzo (Legge Finanziaria 
Regionale 2014)" come modificata con 
L.R. 27.03.2014, n. 14; 

 ai sensi dell’art. 7 del Bando, la dotazione 
complessiva del fondo quantificata in  € 
16.133.457,25, deve essere decurtata 
della percentuale dell’1,50% spettante 
alla FIRA e, pertanto, la disponibilità del 
fondo al netto ammonta a € 
15.891.455,39; di conseguenza la quota 
pari al 40% riservata al finanziamento di 
interventi localizzati nei territori 
ricompresi nei confini delle ex Comunità 
Montane, è pari a € 6.356.582,16, mentre 
quella destinata alle restanti zone del 
territorio regionale è pari a € 
9.534.873,23;  

 
VISTA la determinazione del Dirigente del 
Servizio Sviluppo del Turismo n. DI 15/147 del 
9/11/2014con la quale è stato disposto, ai 
sensi della L.R. 25/3/2002 n. 3, art 33 comma 2 
bis, l’accertamento della somma di €  
1.650.000,00 con imputazione  sul cap. 34020, 
UPB 04.02.002 dello stato di previsione 
dell’entrata del bilancio corrente, attualmente 
depositata, per le iniziative di cui alla L.R. 
50/80, riservando di procedere, con successivo 
atto all’impegno della su indicata somma sul 
capitolo 242432, UPB 09.02.002 del corrente 

esercizio finanziario e al suo trasferimento alla 
FIRA per le finalità di cui alla L.R. 77/00; 
 
DATO ATTO che occorre procedere 
all’impegno della su indicata somma di € 
1.650.000,00 sul capitolo 242432, UPB 
09.02.002 del corrente esercizio finanziario, 
mentre si procederà con successivo atto al 
trasferimento alla FIRA per le finalità di cui alla 
L.R. 77/00, appena perfezionato l’atto di 
convenzione di cui al richiamato art. 4 della 
L.R.77/2000 e ss.mm. e ii.; 
 
DATO ATTO che entro i termini sopra 
richiamati stabiliti per la presentazione delle 
domande di agevolazione, sono  state inoltrate 
n. 655 istanze, di cui n.200 relative ad 
interventi localizzati nei territori ricompresi 
nei confini delle ex Comunità Montane come da 
elenco allegato sotto la lettera A1) e n. 455 
relative ad interventi localizzati nelle restanti 
zone del territorio regionale come da elenco 
allegato sotto la lettera A2) ; 
 
DATO ATTO, inoltre, che:  
 a seguito dell’istruttoria effettuata dal 

competente Ufficio “Sostegno alle 
Imprese” di questo Servizio n. 136 
istanze, relative ad interventi localizzati 
nei territori ricompresi nei confini delle 
ex Comunità Montane (Allegato B1) e n. 
292, relative ad interventi localizzati 
nelle restanti zone del territorio 
regionale (Allegato B2), sono state 
escluse per le motivazioni indicate nelle 
schede istruttorie, agli atti dell’Ufficio 
debitamente datate e sottoscritte, che 
formano parte integrante della presente 
determinazione, seppure ad essa 
materialmente non allegate; 

 agli esclusi verrà data comunicazione 
scritta, delle motivazioni che hanno 
determinato tale esclusione, a mezzo 
Posta Elettronica Certificata (PEC); 

 
CONSIDERATO che; 
 le domande risultate regolari sono state 

ordinate in 2 graduatorie distinte 
(Allegato C1 e Allegato C 2), tenendo 
conto della localizzazione dell’intervento 
per la riserva del fondo di cui all’art. 7, 
come previsto dall’art. 18); 

 le graduatorie sono state redatte sulla 
base dei criteri di priorità e di 
precedenza previsti dal Bando in parola; 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  

 
DATO ATTO che: 
 dal suddetto Allegato C1):  

 le istanze posizionate in 
graduatoria dal n. 1 al n. 63 
risultano idonee e finanziabili, 
sulla base della  dotazione 
finanziaria di €  6.356.582,16, 
come sopra determinato, con una 
disponibilità residua di € 
102.283,95; 

 l’istanza al n. 64 ai sensi del Bando 
in argomento, è agevolabile 
parzialmente con la suddetta 
disponibilità residua di  € 
102.283,95, rispetto al contributo 
ammissibile di € 117.359,68 
agevolando, comunque, l'intero 
progetto e facendo salva la facoltà 
per l'impresa interessata di 
rinunciare formalmente a dette 
agevolazioni ridotte; 

 dal suddetto Allegato C2):  
 le istanze posizionate in 

graduatoria dal n. 1  al n. 76  
risultano idonee e finanziabili, 
sulla base della  dotazione 
finanziaria di € 9.534.873,23, come 
sopra determinato, con una 
disponibilità residua di € 
197.363,19; 

 alle 2 istanze posizionate al n.77 
della graduatoria, con un 
punteggio paritario di 32,5, 
considerate anche le precedenze 
previste dall'art. 17,  è stato 
riconosciuto  un contributo di € 
150.000,00. Il contributo 
concedibile è stato calcolato in 
proporzione in € 98.681,60 con 
riferimento all'importo residuo di 
€  197.363,19, 68 agevolando, 
comunque, l'intero progetto e 
facendo salva la facoltà per le 
imprese interessate di rinunciare 
formalmente a dette agevolazioni 
ridotte; 

 le istanze dal n. 78 al n.146 
risultano idonee, ma non 
finanziabili per mancanza di fondi; 

 
DATO ATTO, infine, che, ai sensi dell’art. 18 del 
Bando, nel caso in cui si implementi la 
dotazione finanziaria di cui all’art. 7 o si 
riscontrino economie dovute a rinunce da 

parte dei beneficiari o a riduzione dei 
contributi erogati, entro la data di validità del 
fondo di cui all’art. 9, la Regione Abruzzo 
provvederà a completare il finanziamento degli 
eventuali interventi parzialmente agevolati e 
successivamente ad effettuare eventualmente 
degli scorrimenti automatici della graduatoria, 
se non in contrasto con la tempistica e con i 
vincoli stabiliti dalla L.R.77/2000 e dal Bando 
stesso dando pubblicità ai nuovi beneficiari 
assegnatari del contributo con comunicazione 
scritta, in luogo della pubblicazione sul BURA 
della graduatoria aggiornata. 
 
RITENUTO pertanto di dover approvare gli 
elenchi (Allegato B1 – Allegato B2 – Allegato C1 
– Allegato C2), afferenti alle istanze pervenute 
ai sensi del  Bando relativo al Programma di 
Attuazione 2012-2014 della L.R. 28.04.2000, 
n.77, recante “Interventi di sostegno regionale 
alle imprese operanti nel settore del turismo” e 
s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di approvare: 

 l’elenco delle “ISTANZE ESCLUSE 
EX C.M.”, (Allegato B1), relative ad 
interventi localizzati nei territori 
ricompresi nei confini delle ex 
Comunità Montane e l’elenco 
“ISTANZE ESCLUSE RESTANTI 
ZONE”, (Allegato B2), relative ad 
interventi localizzati nelle restanti 
zone del territorio regionale; 

 l’elenco Allegato C1 “ISTANZE 
AMMESSE EX C.M.” relative ad 
interventi localizzati nei territori 
ricompresi nei confini delle ex 
Comunità Montane e l’elenco 
Allegato C2 “ISTANZE AMMESSE 
RESTANTI ZONE”, relative ad 
interventi localizzati nelle restanti 
zone del territorio regionale; 

2. di dare atto che,  
 dal suddetto Allegato C1:  

 le istanze posizionate in 
graduatoria dal n. 1 al n. 63 
risultano idonee e 
finanziabili, sulla base della  
dotazione finanziaria di €  
6.356.582,16, come sopra 
determinato, con una 



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

disponibilità residua di € 
102.283,95; 

 l’istanza al n. 64 ai sensi del 
Bando in argomento, è 
agevolabile parzialmente con 
la suddetta disponibilità 
residua di  € 102.283,95, 
rispetto al contributo 
ammissibile di € 117.359,68 
agevolando, comunque, 
l'intero progetto e facendo 
salva la facoltà per l'impresa 
interessata di rinunciare 
formalmente a dette 
agevolazioni ridotte; 

 dal suddetto Allegato C2:  
 le istanze posizionate in 

graduatoria dal n. 1  al n. 76  
risultano idonee e 
finanziabili, sulla base della  
dotazione finanziaria di € 
9.534.873,23, come sopra 
determinato, con una 
disponibilità residua di € 
197.363,19; 

 alle 2 istanze posizionate al 
n.77 della graduatoria, con 
un punteggio paritario di 
32,5, considerate anche le 
precedenze previste dall'art. 
17,  è stato riconosciuto  un 
contributo di € 150.000,00. Il 
contributo concedibile è 
stato calcolato in 
proporzione in € 98.681,60 
con riferimento all'importo 
residuo di €  197.363,19, 68 
agevolando, comunque, 
l'intero progetto e facendo 
salva la facoltà per le 
imprese interessate di 
rinunciare formalmente a 
dette agevolazioni ridotte; 

 le istanze dal n. 78 al n.146 
risultano idonee, ma non 
finanziabili per mancanza di 
fondi; 

3. di impegnare la somma complessiva di 
€ 1.650.000,00 sul capitolo 242432, UPB 
09.02.002 del corrente esercizio 
finanziario; 

4. di dare atto che si procederà con 
successivo atto al trasferimento della 
suddetta somma alla FIRA, per le finalità 
di cui alla L.R. 77/00, appena 

perfezionato l’atto di convenzione di cui 
al richiamato art. 4 della L.R.77/2000 e 
s.m. e i.; 

5. di dare comunicazione, a mezzo posta 
elettronica certificata (PEC), alle imprese 
poste in graduatoria circa il valore dei 
punteggi assegnati, la posizione assunta 
nella graduatoria stessa e l’ammontare 
del contributo riconosciuto e, a quelle 
escluse, circa le motivazioni che hanno 
determinato tale esclusione; 

6. di incaricare il responsabile dell’Ufficio 
“Sostegno alle Imprese”  della 
pubblicazione della presente 
determinazione: 
 sul sito web della Regione Abruzzo 

“Trasparenza, valutazione e merito 
Amministrazione Aperta”, ai sensi 
della normativa vigente in materia: 

 sul sito web della Regione Abruzzo 
“Avvisi”; 

 sul BURAT.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Francesco Di Filippo 

 
Segue Allegato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

 
  



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 

 
 

  



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 

 
 

  



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 

 
 
 



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



     Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



     Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



     Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



     Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



     Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



     Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.123 Speciale (13.11.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



     Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.123 Speciale (13.11.2015) 

 

  

 

 


